Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1142     Orlândia, 27 de Julho  de 2021 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021
TERMO DE COLABORAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob

nº 45.351.749/0001-11, por intermédio da Comissão de Seleção do Município
de Orlândia, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 29.189 de

06 de abril o de 2020, torna público, para conhecimento de quantos possam se

interessar, o presente Edital de Chamamento nº 01/2021 visando a seleção de
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC, nos termos da Lei

Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações, combinada com o

Decreto Municipal nº 4.612, de 07 de fevereiro de 2017, para celebrar
TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha como objeto O

RECRUTAMENTO E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA

ATUAÇÃO NAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, DIRECIONADOS AOS MUNÍCIPES

DEVIDAMENTE MATRICULADOS EM CURSO SUPERIOR,

TÉCNICO E/OU ENSINO MÉDIO.
O ENVELOPE Nº 01, contendo a Proposta de Plano de Trabalho e a

Declaração a que se refere o modelo previsto no Anexo III deste Edital, deverá

ser entregue impreterivelmente às 10h, do dia 26 de agosto de 2021, à
Comissão de Seleção no prédio público, localizado na Praça Coronel Orlando,

nº 652, Centro, Orlândia/SP.

As ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC’S interessadas em
participar do Chamamento Público deverão observar rigorosamente o horário

fixado para o credenciamento e protocolo do Envelope nº 01, pois eventuais

atrasos, ainda que mínimos, não serão tolerados.
Este Edital e seus Anexos estão disponíveis para consulta e impressão no sítio

oficial da Prefeitura Municipal de Orlândia, no seguinte endereço eletrônico:

www.orlandia.sp.gov.br/novo/wp-content/uploads/2021/07/EDITAL-DE-

CHAMAMENTO-PUBLICO-01-2021-Corrigido-.pdf

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que referente ao PREGÃO

PRESENCIAL 104/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CABINA

FECHADA PARA TRATOR DA FROTA MUNICIPAL, após análise,
verificou-se que a oferta apresentada pela única licitante participante, inclusive

em negociação, não encontra-se dentro do estimado do edital. A licitação foi

FRACASSADA. DATA: 26/07/2021.
Orlândia, 27 de Julho de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de

Registro de Preços  referente ao PREGÃO PRESENCIAL 54/2021:
CONTRATADA: DOCOL METAIS SANITÁRIOS LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

HIDRÁULICOS PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO.
VALOR: R$ 11.752,50.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 22/04/2021.
Orlândia, 27 de Julho de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de
Registro de Preços  referente ao PREGÃO PRESENCIAL 86/2021:

CONTRATADA: TERESA APARECIDA RUSSO ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS, DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS

INFANTIS.

VALOR: R$ 2.322,00.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/06/2021.

Orlândia, 27 de Julho de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de

Registro de Preços  referente ao PREGÃO PRESENCIAL 96/2021:

CONTRATADA: ALTABOR LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS

EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS POR

DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

VALOR: R$ 9.468,50.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 07/07/2021.

Orlândia, 27 de Julho de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 98/2021:

CONTRATADA: RONIVALDO DA SILVA ALVINO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

PREVISTOS NO CONVÊNIO Nº000016/2019- MMA, REGISTRADO NA

PLATAFORMA + BRASIL, SOB O Nº 891194/2019, CELEBRADO ENTRE A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E O

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, VISANDO MELHORAR A GESTÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA PORTARIA
INTERMINISTERIAL Nº 424/2016 E SUAS ALTERAÇÕES.

VALOR: R$ 2.875,00.

PRAZO: Até 31.12.2021, contados da data de assinatura da ata.
DATA: 14/07/2021.

Orlândia, 27 de Julho de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 98/2021:

CONTRATADA: M. L. R. MAZOTI ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
PREVISTOS NO CONVÊNIO Nº000016/2019- MMA, REGISTRADO NA

PLATAFORMA + BRASIL, SOB O Nº 891194/2019, CELEBRADO ENTRE A

UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E O
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, VISANDO MELHORAR A GESTÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA PORTARIA

INTERMINISTERIAL Nº 424/2016 E SUAS ALTERAÇÕES.
VALOR: R$ 901,00.

PRAZO: Até 31.12.2021, contados da data de assinatura da ata.

DATA: 14/07/2021.
Orlândia, 27 de Julho de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 101/2021:

CONTRATADA: K. C. R. S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BALANÇA RODOVIÁRIA
ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE PESAGENS.

VALOR: R$ 80.000,00.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.
DATA: 16/07/2021.

Orlândia, 27 de Julho de 2021. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito

Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 102/2021:

CONTRATADA: ARAGON COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUÍDOS PARA OS VEÍCULOS DA

FROTA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 11.601,00.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/07/2021.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1142     Orlândia, 27 de Julho  de 2021 Página 2

Orlândia, 27 de Julho de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento

de contrato  referente ao PREGÃO PRESENCIAL 102/2021:

CONTRATADA: LINCETRACTOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIRELI EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUÍDOS PARA OS

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 52.122,72.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 21/07/2021.

Orlândia, 27 de Julho de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento

de contrato  referente ao PREGÃO PRESENCIAL 102/2021:

CONTRATADA: FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUÍDOS PARA OS

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.
VALOR: R$ 22.230,96.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.
DATA:  /07/2021.

Orlândia, 27 de Julho de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte Termo de
Aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 59/2018:

CONTRATADA: CLÍNICA VETERINÁRIA RICARDO LTDA EPP.

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 e
cláusula original 5.1, por mais 12 (doze) meses, contados de 11 de julho de

2021 com termo final em 11 de julho de 2022, a relação contratual havida entre

as partes. Reajustar os valores unitários e globais vigentes, em 8,35% mediante
aplicação do índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no período de

julho de 2020 a junho de 2021, a incidir a partir de 11 de julho de 2021, com

fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º da Lei nº 8.666/93 e cláusula contratual
original quarta, item 4.5. O presente instrumento tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS DE CASTRAÇÃO CIRURGICA E
IMPLANTAÇÃO DE MICROCHIP NAS ESPÉCIES CANINAS E FELINAS

DE AMBOS OS SEXOS COMO MÉTODO DE CONTROLE

POPULACIONAL E PREVENÇÃO DE ZOONOSES DO MUNICÍPIO DE
ORLÂNDIA/SP.

VALOR: R$ 126.283,20.

PRAZO:  12 (doze) meses, contados de 11 de julho de 2021 com termo final
em 11 de julho de 2022.

DATA: 08/07/2021.

Orlândia, 27 de Julho de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi
designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2021

tipo MENOR PREÇO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS (PROJETOS ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,

CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO. A entrega dos
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00 h do dia 09/08/2021,

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do
e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

28/07/2021.

Orlândia, SP, 26 de Julho de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2021 tipo MENOR PREÇO.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

UTENSÍLIOS PARA COZINHA E PADARIA INDUSTRIAL. A entrega

dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00 h do dia 10/08/2021,

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do

e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

28/07/2021.

Orlândia, SP, 26 de Julho de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2021 tipo MENOR PREÇO.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA

(SOFTWARE) PARA GESTÃO PÚBLICA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE ORLANDIA, ATRAVÉS DE LICENÇA

DE USO, CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS,

TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA ANEXO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652,

centro, às 09:00 h do dia 06/08/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 27/07/2021.

Orlândia, SP, 26 de Julho de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/